ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 96/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente a recuperação da pavimentação em toda a extensão da rua José Bonifácio Pinto a
qual recentemente teve a instalação da tubulação para a coleta de esgoto pelo Semasa.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com fiscalização no local a pedido de moradores verifiquei vários afundamentos
no centro da rua os quais devem ser sanados com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos